

Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S

Nørremarksvej 32, 9270 Klarup

CVR-nr. 33 16 36 65

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Jan Hellmund Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S Nørremarksvej 32 9270 Klarup
	Telefon: 98326066
	CVR-nr.: 33 16 36 65
	Stiftet: 27. september 2010
	Hjemsted: Klarup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Larsen Jan Hellmund Jensen Lars Christiansen
Direktion	Lars Christiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Modervirksomhed	Fuglsang Holding Klarup ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37,7 mio. kr. mod 39,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,1 mio. kr. mod 8,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	37.657.533	39.716
1 Personaleomkostninger	-26.466.892	-27.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.844.482	-1.509
Driftsresultat	9.346.159	10.944
Andre finansielle indtægter	239.316	212
2 Øvrige finansielle omkostninger	-188.800	-184
Resultat før skat	9.396.675	10.972
3 Skat af årets resultat	-2.257.767	-2.681
Årets resultat	7.138.908	8.291
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000
Overføres til overført resultat	7.138.908	3.291
Disponeret i alt	7.138.908	8.291

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.280.876	697
4 Leasingaktiver	3.391.607	4.054
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.672.483</u>	<u>4.751</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.672.483</u>	<u>4.751</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>308.000</u>	<u>254</u>
Varebeholdninger i alt	<u>308.000</u>	<u>254</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.940.615	12.501
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.325.844	2.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.870.482	4.763
Andre tilgodehavender	102.908	153
Periodeafgrænsningsposter	<u>99.119</u>	<u>96</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.338.968</u>	<u>19.595</u>
Likvide beholdninger	<u>1.841.913</u>	<u>4.020</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.488.881</u>	<u>23.869</u>
Aktiver i alt	<u>26.161.364</u>	<u>28.620</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
6 Overført resultat	14.108.346	6.970
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000
Egenkapital i alt	<u>16.908.346</u>	<u>14.770</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	285.527	716
Hensatte forpligtelser i alt	<u>285.527</u>	<u>716</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.158.914	2.720
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.158.914</u>	<u>2.720</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	664.000	840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.697.410	1.761
Selskabsskat	674.142	2.446
Anden gæld	3.773.025	5.367
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.808.577</u>	<u>10.414</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.967.491</u>	<u>13.134</u>
Passiver i alt	<u>26.161.364</u>	<u>28.620</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	24.317.615	25.152
Pensioner	1.663.822	1.649
Andre omkostninger til social sikring	140.114	140
Personalemkostninger i øvrigt	345.341	322
	<u>26.466.892</u>	<u>27.263</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>188.800</u>	<u>184</u>
	<u>188.800</u>	<u>184</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.688.142	2.446
Årets regulering af udskudt skat	<u>-430.375</u>	<u>235</u>
	<u>2.257.767</u>	<u>2.681</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Leasingaktiver kr.
Kostpris primo	2.005.847	6.654.202
Tilgang	1.245.093	1.168.162
Afgang	<u>-185.000</u>	<u>-2.311.202</u>
Kostpris ultimo	<u>3.065.940</u>	<u>5.511.162</u>
Afskrivninger primo	1.309.221	2.599.984
Årets afskrivninger	660.843	1.211.692
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-185.000</u>	<u>-1.692.121</u>
Afskrivninger ultimo	<u>1.785.064</u>	<u>2.119.555</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.280.876</u>	<u>3.391.607</u>

31/12 2015
kr.

31/12 2014
t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
	<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>

Aktiekapitalen består af 2.800.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat primo	6.969.438	7.679
Årets overførte overskud	7.138.908	3.291
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-4.000</u>
	<u>14.108.346</u>	<u>6.970</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udloddet udbytte	5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>-5.000.000</u>	<u>5.000</u>
	<u>0</u>	<u>5.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Leasingforpligtelser	664.000	0	2.822.914	3.560
	664.000	0	2.822.914	3.560

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskaberne Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS og Fuglsang Aalborg ApS' mellemværende med pengeinstitut. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 0 kr.

Selskabet yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fuglsang Holding Klarup ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fuglsang Holding Klarup ApS, Nørremarksvej 32, 9270 Klarup